ייתכן שאותם ראשונים סברו כראב"ד הנ"ל. גם הרי"ד בפסקיו (ב"ק צח,ב) מחייב את מי שכבש עדותו בדיני אדם משום דינא דגרמי, והוא גורס בגמרא ששני עדים פשיטא שחייבים משום שחייבים קרבן, הואיל וחייבים בדיני אדם.

85. על פי שבועות לב,א.

86. תקנות סדר הדין האזרחי תשמ"ד-1984, תקנה 178.

למעשה גם בתי הדין הרבניים אינם מסתמכים על מצפוננו של העד, ובמסגרת תקנות הדיון⁸⁷ מצויה הוראה על זימון העד על ידי בית הדין, בין אם אחד הצדדים דרש זאת ובין אם בית הדין עושה כן מיוזמתו.

ההבדל בין מערכות המשפט מתמצה אם כן בחובה המוטלת על העד, במצפוננו ובנפשו. לסיים, ראוי לבחון כיצד והאם בכלל משפיע הצו הדתי על העדים למסור עדותם, ועל מהלך מסירת העדות. האם הסיכוי לקבל עדות קשור למידת המחויבות למסור עדות, האם העדים נוהרים יותר בעדותם מחמת הצו האלוקי.

87. תקנות הדיון בבתי הדין הרבניים בישראל, תשנ"ג-1993, תקנה פ; תקנה פג.